Depto. de Compras
Municipio de Colon

REPUBLICA DE PANAMA o UMENTO ORIGINAL

MUNICIPIO DE COLON
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CUADRO DE COTIZACION No. 039-2025 DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2025

Por el cual se adjudica la Contratacién Menor No. 2025-03-CM-0034, para MEJORAMIENTO DE
GIMNASIO, SECTOR LA FERIA, CORREGIMIENTO DE CRISTOBAL ESTE, DISTRITO DE
COLON.

EL Sr. Amilkar D. Rodriguez, en ejercicio de sus facultades legales o delegadas,

CONSIDERANDO

Que mediante aviso de convocatoria publicada en la pagina web de Municipio de Colén Portal de
Compras seccion Vigentes el 29 de octubre de 2025 se hizo el lamado a los interesados en
participar como proponentes, para el segundo aviso de convocatoria para el Acto Publico No.
2025-03-CM-0034, cumpliéndose con lo establecido en la Ley 349 de 2022 y las normas
reglamentarias.

Que el dia 11 de noviembre de 2025, fueron recibidas por parte de esta Entidad las Propuestas
para dicho acto publico, detalladas en el siguiente cuadro:

PROPUESTAS RECIBIDAS

LUGAR DE ENTREGA (| A FERIA, CRISTOBAL ESTE.

DEL PROYECTO
CONDICIONES CREDITO.
PROPONENTE No. 1
FERRETERIA SUPER DESCUENTO, S.A.
RENG | CANT UND DESCRIPCION DEL MATERIAL TELEFONO 444-3537
RUC 1659315-1-677332 DV: 34
P. UNITARIO P.TOTAL
1 1 GLOBAL [PAGO DE IMPUESTO B/. 370.00 | BI. 370.00
5 1 GLOBAL gggnhlﬂmsmo E INSTALACION DE LETRERODE 1.50M X | g/ 150.00 | B, 150.00
3 1 GLOBAL |[LIMPIEZAANTES, DURANTE Y AL FINALIZAR LA OBRA B/. 400.00 | BI. 400.00

CONSTRUCCION DE LOSA DE CONCRETO DE ESPESOR
4 195.09 M2 DE 0.10 MY RESISTENCIA DE 3,00 PSI CON REFUERZO | B/. 18.00 | B/. 3,5611.62
DE ACERO #4. ACABADO A LLANA.

SUMINSITRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA
5 422.31 M2 EL REPELLO LISO ACABADO O LLANA DE METAL B/. 10.00 | B/. 4,223.10
INTERIOR Y EXTERIOR DE PAREDES EXISTENTES.

SUMINISTRAR MATERIAL Y PINTAR PEREDES
INTERIORES ( INCLUYE SELLADO DE FISURAS Y

GRIETAS) PREPARACION Y LAVADO DE PAREDES, B/. 3.95 | B/ TRERS
PINTURA BASE (1 MANO) PINTURA FINAL (2 MANOS)

6 422.31 M2

SUMINISTRAR MATERIAL Y PINTAR PAREDES
EXTERIORES (INCLUYE RAQUETEO DE PINTURA VIEJA,
7 |42231| M2 |SELLADO DE FISURAS Y GRIETAS, PREPARACION Y B/. 4.48 | BI. 1,891.95
LAVADO DE PAREDES, PINTURA BASE (1 MANO)
PINTURA FINAL (2 MANOS).
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SUMINISTRO E INSTALACION DE LETRERO DE 1.50 M X
2.00M DE LAMINA DE ZINC CALIBRE 26, VIGAS DE
DOBLE CARRIOLA GALVANIZADA 2 X 6 Y ESTRUCTURA
8 258 82 M2 DE TECHO CON CARRIOLAS GALVANIZADA 2 X 4

: CALIBRE 16. APLICACION DE PINTURA
IMPERBEABILIZANTE EN TORNILLOS DE TECHO.
COLOCACION DE CABALLETE PARA LIMA ONDA EN
UNION DE TECHO CALIBRE 26.

B/. 25.00 | B/. 6,470.50

SUBTOTAL B/. 18,685.29

ITBMS 7% B/. 1,307.97

TOTAL A PAGAR Bl. 19,993.26

Que, conforme al procedimiento previsto en el articulo 5 de la Ley 349 de 2022, se verifico la oferta
atendiendo al criterio de menor precio, determinandose que el proponente FERRETERIA SUPER
DESCUENTO, S.A., ademas de haber ofertado el menor precio, cumplié con todos los requisitos
exigidos en el pliego de cargos, por lo que su propuesta representa los mejores intereses para el
Estado.

RESUELVE

PRIMERO: ADJUDICAR el Acto Publico No. 2025-03-CM-0034 al proponente FERRETERIA
SUPER DESCUENTO, SA, por la suma de DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTAY TRES
BALBOAS CON 26/100 (B/. 19,993.26).

SEGUNDO: ORDENAR que se realice la publicacion en la pagina web de Municipio de Colon
Portal de Compras, para su debida notificacion, por el término de un (1) dia habil.

TERCERO: ADVERTIR que contra la presente resolucion, podra interponerse el Recurso de
Impugnacion ante el Tribunal Administrativo de Contrataciones Publicas, dentro de los cuatro (4)
dias habiles contados a partir de su notificacion.

FUNDAMENTO LEGAL: ARTICULO 5 DE LA LEY 349 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, QUE
REFORMA LA LEY 106 DE 1973 SOBRE REGIMEN MUNICIPAL Y DICTA OTRAS
DISPOSICIONES EN MATERIA DE CONTRATACIONES MENORES EN MUNICIPIOS, JUNTAS
COMUNALES Y CONSEJOS PROVINCIALES Y COMARCALES.

Firrfra—

Amilkar D. Rogn'g/uez

COTIZADOR
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PRC-0035
MUNICIPIO DE COLON

ACTO PUBLICO NO. 2025-03-CM-0034

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA CONTRATACIONES MENORES
QUE SUPERAN BJ. 10,000.00 Y NO EXCEDEN DE B/. 50,000.00

Fecha: 11 de noviembre de 2025

La Entidad Contratante dentro del Acto Publico N.°2025-03-CM-0034 para “MEJORAMIENTO
DE GIMNASIO, SECTOR LA FERIA, CORREGIMIENTO DE CRIST: OBAL ESTE, DISTRITO DE
COLON?”. de acuerdo a lo establecido en el articulo 5 de la ley 349 de 14 de diciembre de 2022,
que reforma la ley 106 de 1973, sobre régimen municipal, y dicta otras disposiciones, respecto a
las contrataciones menores en los municipios, juntas comunales y consejos provinciales y
comarcales, presenta el resultado de la verificacion de la propuesta:

Segun el Acta de Apertura publicada el dia 11 de noviembre de 2025 se recibid la siguiente
propuesta:

NO. PROPONENTE OFERTA EMPRESA AMPYME

LOCAL/ NO LOCAL

1 FERRETERIA B/. 19,993.26 LOCAL NO PRESENTO
SUPER
DESCUENTO, S.A.

VERIEICACION DE REQUISITOS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS

Se procedi6 a verificar la propuesta del proponente FERRETERIA SUPER DESCUENTO, S.A. , debido
a que presento el precio més bajo, tal y como lo establece el articulo 5 numeral 4 de la ley 349 de
14 de diciembre de 2022 y el pliego de cargos:

NOMBRE DEL DOCUMENTO CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA DEL PROPONENTE. CUMPLE

2 |PODER DE REPRESENTACION EN EL ACTO PUBLICO DE | CUMPLE
SELECCION DE CONTRATISTA.

3 |PAZY SALVO DE RENTA. CUMPLE

4 |PAZ Y SALVO DEL PAGO DE CUOTA OBRERO PATRONAL A | CUMPLE
LA CAJA DEL SEGURO SOCIAL.

5 |DECLARACION JURADA DE MEDIDAS DE RETORSION | CUMPLE
(DOCUMENTO NOTARIADO)

6 |IDONEIDAD DE LA JUNTA TECNICA DE INGENIERIA Y | CUMPLE
ARQUITECTURA.

7 | AvISO DE OPERACIONES. CUMPLE

8 |INCAPACIDAD LEGAL PARA CONTRATAR (DOCUMENTO |CUMPLE
NOTARIADO)

9 | CARTA DE ADHESION A PRINCIPIOS DE SOSTENIBILIDAD. CUMPLE

10 |PACTO DE INTEGRIDAD. CUMPLE




Municipio de

DOCUME

NTO ORI

OTROS REQUISITOS

11

CARTA DE GARANTIA (DOCUMENTO NOTARIADO).

CUMPLE

12

DESGLOSE DE COSTO Y ACTIVIDADES.

CUMPLE

13

CERTIFICADO VIGENTE DE PAZ Y SALVO EN EL MUNICIPIO | CUMPLE

DE COLON O EN SU DEFECTO DE NO INSCRITO EN ESTE

MUNICIPIO.

14

CRONOGRAMA DE EJECUCION DEL PROYECTO.

CUMPLE

Para dar fe de lo actuado por esta Entidad, se suscribe el presente Acta de Verificacion de
Requisitos y Especificaciones Técnicas, dado en la Ciudad de Colon, a los 11 dias del mes de
noviembre de 2025,

Fundamento legal: ARTICULO 5 DE LA LEY N¢ 349 QUE REFORMA LA LEY 106 DE 1973, SOBRE REGIMEN
MUNICIPAL, Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES, RESPECTO A LAS CONTRATACIONES MENORES EN LOS MUNICIPIOS, JUNTAS
COMUNALES Y CONSEJOS PROVINCIALES Y COMARCALES.

R
Firma:

L

Amilkar

D. Rod:;%;ez/
Cargo: Cotizador



